A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 01/08/2022 às 09:10:28.
Código verificador: 31606E

Página 1 de 3

ATA DE PROPOSTAS
Prefeitura Municipal de Mãe do Rio

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO-PA
Registro de Preços Eletrônico - 9/2022-00018-SRP/PMMR

Declarações obrigatórias
Titulo Descricao

Declaração de Conhecimento do Edital Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de
habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaração de Inexistência de Impeditivos Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos
impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências
posteriores.

Declaração de Não-Emprego de Menores Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de
1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho
noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaração de Veracidade Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos
4° e 5° do art. 26 do decreto 10.024/2019.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
0001 - SERVIÇO DE LIMPEZA DE FORRO E CONTROLE MICROBIOLOGICO EM ESPAÇOS
PUBLICOS - Especificação : SERVIÇOS DE LIMPEZA DE FORRO E CONTROLE MICROBIOLOGICO
DE AMBIENTE E ESPAÇOS PUBLICOS DAS SEGUINTES LOCALIDADES: POSTO DE SAÚDE
SANTO ANTONIO (SANTO ANTONIO) 399,92 M²; POSTO DE SAÚDE SILAS FREITAS (TUBILANDIA)
238,22 M²; SAMU (SILAS FREITAS) 54,60 M²; CAPS (SÃO FRANCISCO) 247,74 M² ; CENTRO DE
REABILITAÇÃO (SILAS FREITAS) 141,65 M²; MARINA DE OLIVERA CHAVES (BOM JESUS) 272,75
M²; UBS JOEL NUNES (SÃO FRANCISCO) 500,94 M²; HOSPITAL MUNICIPAL (SÃO SEBASTIÃO)
1.624,46 M²; POSTO DE SAÚDE SALES COSTA (SALES COSTA) 172,95 M² ; POSTO DE SAÚDE KM
33 (ZONA RURAL) 126,90 M² ; POSTO DE SAÚDE KM 28 (ZONA RURAL) 110,59 M² ; POSTO DE
SAÚDE PONTE NOVA (ZONA RURAL) 168,54 M² ; POSTO DE SAÚDE SANTA ANA (ZONA RURAL)
171,42 M² ; POSTO DE SAÚDE KM 40 (ZONA RURAL) 111,35 M² ; POSTO DE SAÚDE NOVA
ESPERANÇA (ZONA RURAL) 56,96 M².
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

J J BORGES DE
OLIVEIRA EIRELI

20.129.307/0001-
02

22/07/2022 -
16:43:34

N/C N/C 4.398.990 11,50 R$ 50.588.385,00 Sim

0002 - SERVIÇO DE LIMPEZA DE FORRO NAS ESCOLAS MUNICIPAL (FUNDEB) - Especificação : LIMPEZA DE FORRO NAS
ESCOLAS DA REDE PUBLICA MUNICIPAL DAS SEGUINTES LOCALIDADES: E.M.E.I.F. ALBINO FERREIRA CHAVES
(COMUNIDADE S. CORAÇÃO JESUS-KM34) 73,80 M² ; E.M.E.I.F. ALFREDO GOMES (COMUNIDADE SÃO FRANCISCO) 39,35
M² ; E.M.E.I.F. PROF. CARMI RODRIGUES DOS SANTOS (BOM JESUS) 690,23 M² ; E.M.E.I.F. CRISTOVÃO GUIMARÃES
DOS REIS (VILA NOVA) 60,60 M² ; E.M.E.I.F. DOM PEDRO I (COMUNIDADE SANTA MARIA -KM33) 263,34 M² ; E.M.E.I.F.
DARCI GUIMARÃES (COMUNIDADE SÃO JOSÉ ARREPENDIDO) 71,00 M² ; E.M.E.I.F. DOM INOCENCIO (COMUNIDADE
JAUARA) 99,67 M² ; E.M.E.I.F. DOM JOÃO VI 21,89 M² ; E.M.E.I.F. ENIZIO AURELIOANO DA SILVA (MARIMONTE -KM 47)
40,50 M² ; E.M.E.I.F. FIRMO ALVES CABRAL (COMUNIDADE N.S.P.SOCORRO) 88,75 M² ; E.M.E.I.F. HERACLITO PINHEIRO
(SEVERINO OLIVEIRA) 768,28 M² ; E.M.E.I.F. JARBAS PASSARINHO (BR010 - KM 28) 43,12 M² ; E.M.E.I.F. JOZINO
CORDEIRO (COMUNIDADE SÃO PAULO) 93,20 M² ; E.M.E.I.F. MANOEL BARATA (SÃO CRISTOVÃO) 8,90 M² ; E.M.E.I.F.
MARECHAL CORDEIRO DE FARIAS (SÃO FRANCISCO) 190,60 M² ; E.M.E.I.F. MARIA ODETE FREITAS (COMUNIDADE N.S.
DE FATIMA-KM40) 545,80 M² ; E.M.E.I.F. MARIA ODETE FREITAS - ANEXO (BR010-KM40) 384,18 M² ; E.M.E.I.F. MENINO
JESUS (COMUNIDADE MENINO JESUS MARAJOARA) 68,90 M² ; E.M.E.I.F. NOSSA SENHORA APARECIDA (1° TRAVESSA
DO MOSSORO) 79,45 M² ; E.M.E.I.F. NOSSA SENHORA DO LIVRAMENTO (COMUNIDADE N.S. FATIMA-KM33) 90,00 M² ;
E.M.E.I.F. NOSSA SENHORA DE LOURDES (COMUNUDADE N.S.DE LOURDES) 33,20 M² ; E.M.E.I.F. PE. LOURENÇO
SCOTTI (UMARIZAL) 970,40 M² ; E.M.E.I.F. OLAVO BILAC (CENTRO) 550,51 M² ; E.M.E.I.F. PRAXEDES RIBEIRO
(COMUNIDADE SANTA ANA) 455,56 M² ; E.M.E.I.F. PROFESSOR CECÍLIA DE NAZARÉ (TUBILANDIA) 936,80 M² ; E.M.E.I.F.
RENASCER (3° TRAVESSA DO MOSSORO) 85,33 M² ; E.M.E.I.F. PROF. ROBERTO DA SILVA MENESES (PONTE NOVA)
252,65 M² ; E.M.E.I.F. SANTA ANA (COMUNIDADE SANTA RITA) 323,90 M².
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

J J BORGES DE
OLIVEIRA EIRELI

20.129.307/0001-
02

22/07/2022 -
16:44:29

N/C N/C 14.659.820 6,50 R$ 95.288.830,00 Sim

0003 - SERVIÇO DE LIMPEZA DE LAJE NAS ESCOLAS MUNICIPAIS (FUNDEB) - Especificação : SERVIÇO DE LIMPEZA DE
LAJE NAS ESCOLAS DA REDE PUBLICA MUNICIPAL DAS SEGUINTES LOCALIDADES: CRECHE E PRE ESCOLA

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 01/08/2022 às 09:10:28.
Código verificador: 31606E

Página 2 de 3

MUNICIPAL NEIRE REIJANE DOS SANTOS (SEVERINO OLIVEIRA) 897,13 M²; E.M.E.I.F. DOM PEDRO I (COMUNIDADE
SANTA MARIA- KM33) 138,10 M² ; E.M.E.I.F. PE. LOURENÇO SCOTTI (UMARIZAL) 87,15 M².
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

J J BORGES DE
OLIVEIRA EIRELI

20.129.307/0001-
02

22/07/2022 -
16:45:03

N/C N/C 2.224.760 6,50 R$ 14.460.940,00 Sim

0004 - SERVIÇO DE CONTROLE DE PRAGAS URBANAS NAS ESCOLAS (FUNDEB) - Especificação : DESINSETIZAÇÃO
PARA ELIMINAÇÃO DE INSETOS: CUPIM, BARATA, FORMIGAS, MOSQUITOS. DESRATIZAÇÃO E CONTROLE DE
INFESTAÇÃO DE MORCEGOS E POMBOS. COM FONECIMENTO DE MÃE DE OBRA, INSUMOS MATEIAS E
EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS PARA EXECUÇÃO DO SERVIÇOS. LOCALIDADES: E.M.E.I.F. ALBINO FERREIRA CHAVES
(COMUNIDADE S. CORAÇÃO JESUS-KM34) 226,73 M² ; E.M.E.I.F. ALFREDO GOMES (COMUNIDADE SÃO FRANCISCO)
142,40 M² ; CRECHE E PRE ESCOLA MUNICIPAL NEIRE REIJANE DOS SANTOS (S. OLIVEIRA) 1.253,60 M² ; E.M.E.I.F.
PROF. CARMI RODRIGUES DOS SANTOS (BOM JESUS) 2.337,56 M² ;E.M.E.I.F. CRISTOVÃO GUIMARÃES DOS REIS (VILA
NOVA) 243,79 M² ;E.M.E.I.F. DOM PEDRO I (COMUNIDADE SANTA MARIA - KM33) 682,70 M² ;E.M.E.I.F. DARCI GUIMARÃES
(COMUNIDADE SÃO JOSE ARREPENDIDO) 222,27 M² ; E.M.E.I.F. DOM INOCENCIO (COMUNIDADE JAUARA) 99,70 M² ;
E.M.E.I.F. DOM JOÃO VI 203,06 M² ; E.M.E.I.F. ENIZIO AURELIOANO DA SILVA (MARIMONTE- KM47) 203,84 M² ; E.M.E.I.F.
FIRMO ALVES CABRAL (COMUNIDADE N.S.P. SOCORRO) 252,04 M² ; E.M.E.I.F. HERACLITO PINHEIRO ( SEVERINO
OLIVEIRA) 1.786,30 M² ; E.M.E.I.F. JARBAS PASSARINHO (BR010 - KM 28) 364,22 M² ; E.M.E.I.F. JOZINHO CORDEIRO
(COMUNIDADE SÃO PAULO) 157,95 M² ; E.M.E.I.F. MANOEL BARATA (SÃO CIRSTOVÃO) 536,42 M² ; E.M.E.I.F. MARECHAL
CORDEIRO DE FARIAS (SÃO FRANCISCO) 2.822,93 M² ; E.M.E.I.F. MARIA ODETE FREITAS (COMUNIDADE N.S. DE FATIMA
-KM40) 912,60 M² ; E.M.E.I.F. MARIA ODETE FREITAS - ANEXO (BR010-KM40) 406,00 M² ; E.M.E.I.F. MENINO JESUS
(COMUNIDADE MENINO JESUS MARAJOARA) 169,73 M² ; E.M.E.I.F. NOSSA SENHORA APARECIDA (1° TRAVESSA DO
MOSSORO) 114,76 M² ; E.M.E.I.F. NOSSA SENHORA DO LIVRAMENTO (COMUNIDADE N.S. FATIMA-KM33) 225,95 M² ;
E.M.E.I.F. NOSSA SENHORA DE LOURDES (COMUNIDADE N.S. DE LOURDES) 200,90 M² ; E.M.E.I.F. PASTOR MANOEL DA
SILVA SANTOS (COMUNIDADE NOVA ESPERANÇA) 258,30 M² ; E.M.E.I.F. PE. CARLOS ROBERT (COMUNIDADE NOVA
JERUSALEM) 116,20 M² ; E.M.E.I.F. PE LOURENÇO SCOTTI (UMARIZAL)
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

J J BORGES DE
OLIVEIRA EIRELI

20.129.307/0001-
02

22/07/2022 -
16:45:30

N/C N/C 44.362.300 4,00 R$
177.449.200,00

Sim

0005 - SERVIÇO DE LIMPEZA DE FORRO NAS ESCOLAS/ESPAÇOS PUBLICOS(FME) - Especificação : SERVIÇO DE
LIMPEZA DE FORRO NAS ESCOLAS E ESPAÇOS PUBLICOS DAS SEGUINTES LOCALIDADES: SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO (SILAS FREITAS) 150,90 M² ; DEPARTAMENTO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (SILAS FREITAS) 55,95 M² ;
E.M.E.I.F. SANTA ANA KM 44 (BR010-KM44) 79,36 M² ; E.M.E.I.F. SALES COSTA E SILVA (SALES COSTA) 162,74 M² ;
E.M.E.I.F. SANTO ANTONIO DO ABACABA (COMUNIDADE STO ANTONIO ABACABA) 79,63 M² ; E.M.E.I.F. SANTA BARBARA
(BR 010 - KM43) 71,35 M² ; E.M.E.I.F. JULIANO CORDEIRO DA FONSECA (COMUNIDADE SÃO FRANCISCO) 183,03 M² ;
E.M.E.I.F. SANTA HELENA (COMUNIDADE NOSSA SENHORA DA CONCEIÇÃO) 65,17 M² ; E.M.E.I.F. SANTA LUZIA
(COMUNIDADE SANTA LUZIA MAÇARANDUBA) 90,20 M² ; E.M.E.I.F. SANTA MARIA (NOSSA SENHORA DE NAZARÉ) 480,13
M² ; E.M.E.I.F. SANTA RITA DE CÁSSIA (SANTO ANTONIO) 367,00 M² ; E.M.E.I.F. SÃO JOSE (COMUNIDADE SANTO
AMARO) 69,10 M² ; E.M.E.I.F. SÃO PEDRO (COMUNIDADE SANTA MARIA) 125,63 M² ; E.M.E.I.F. SÃO VICENTE
(COMUNIDADE MARIMONTE) 63,70 M² ; E.M.E.I.F. PROGRESSO (COMUNIDADE SÃO JOÃO BATISTA) 302,63 M² ; E.M.E.I.F.
VANUSA DO SOCORRO OLIVEIRA (HABITAR BRASIL) 389,31 M² ; E.M.E.I.F. 1° DE NOVEMBRO (COMUNIDADE SÃO JOAO
BATISTA DO IRACEMA) 76,00 M².
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

J J BORGES DE
OLIVEIRA EIRELI

20.129.307/0001-
02

22/07/2022 -
16:45:59

N/C N/C 5.623.660 6,50 R$ 36.553.790,00 Sim

0006 - SERVIÇO DE LIMPEZA DE LAJE NAS ESCOLAS MUNICIPAIS (FME) - Especificação : SERVIÇO DE LIMPEZA DE LAJE
NAS ESCOLAS DA REDE PUBLICA MUNICIPAL DAS SEGUINTES LOCALIDADES: E.M.E.I.F. SANTA HELENA (COMUNIDADE
N.S.DA CONCEIÇÃO) 133,10 M² ; E.M.E.I.F. SANTA RITA DE CÁSSIA (SANTO ANTONIO) 87,15 M² ; E.M.E.I.F. PROGRESSO
(COMUNIDADE SÃO JOÃO BATISTA) 138,10 M²
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

J J BORGES DE
OLIVEIRA EIRELI

20.129.307/0001-
02

22/07/2022 -
16:46:22

N/C N/C 716.700 6,50 R$ 4.658.550,00 Sim

0007 - SERVIÇO DE CONTROLE DE PRAGAS URBANAS NAS ESCOLA/ESPAÇO PUBLICO (FME) -
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

J J BORGES DE
OLIVEIRA EIRELI

20.129.307/0001-
02

22/07/2022 -
16:46:46

N/C N/C 17.558.420 4,00 R$ 70.233.680,00 Sim

Validade das Propostas
Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

J J BORGES DE OLIVEIRA EIRELI 20.129.307/0001-02 60 dias

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 01/08/2022 às 09:10:28.
Código verificador: 31606E

Página 3 de 3

Fornecedores divulgados.

ALDECIR PEREIRA DAMASCENO

Pregoeiro

João Victor da Silva Castro

Apoio

		2022-08-01T09:15:23-0300
	JOAO VICTOR DA SILVA CASTRO:87994887287

		2022-08-01T09:50:32-0300
	ALDECIR PEREIRA DAMASCENO:60003650200